
Wijziging van het maximale toekenningsbudget Verordening Starterslening 

gemeente Roermond 2018 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van 12 mei 2025; 

overwegende dat; 

  

- in artikel 3, vierde lid van de Verordening starterslening gemeente Roermond 2018 is bepaald dat 

het college van Burgemeester en Wethouders bevoegd is tot het wijzigen van het maximale toe- 

kenningsbudget opgenomen in artikel 3, eerste lid van de Verordening starterslening gemeente 

Roermond 2018 op basis van a. het door de raad op basis van raadsbesluit 2016/067 beschikbaar 

gestelde revolverend fonds, b. de ontvangen renteopbrengsten verminderd de beheerskosten 

van reeds verstrekte leningen en c. de ontvangen aflossingen van reeds verstrekte leningen, in 

te zetten voor nieuwe startersleningen; 

- € 2.500.000,- benodigd is voor het kunnen verstrekken van startersleningen; 

- uitgaande van een bijdrage van de Provincie ad 75% in 2025 en van 50% in 2026 van dit aanvullend 

budget, een provinciale bijdrage ad € 1.562.500,- en een gemeentelijke bijdrage ad € 937.500,- 

benodigd is; 

gelet op het bepaalde in artikel 3, vierde lid van de Verordening Starterslening gemeente Roermond 

2018; 

  

Besluit: 

Vast te stellen de volgende wijziging van het maximale toekenningsbudget Verordening Starterslening 

gemeente Roermond 2018. 

Artikel I   
De Verordening Starterslening gemeente Roermond 2018 wordt als volgt gewijzigd: 

In artikel 3, eerste lid, wordt "€ 5.981.228,03.”vervangen door “€ 6.918.728,03” 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad waarin het wordt 

geplaatst. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in zijn 

vergadering van 20 mei 2025. 

Burgemeester en wethouders van Roermond, 

De secretaris, 

J. van Putten 

De burgemeester, 

Y.F.W. Hoogtanders 

Nr. 314088 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2025 nr. 314088 22 juli 2025 1 


